



# Kas jauns Jeros?

Jeru pagasta informatīvais izdevums

augusts 2007

## Kārtējā pagasta padomes sēde notika

25.jūlijā, izskatīja sekojošus jautājumus:

\* Padome nolēma piešķirt pabalstu 8 personām no sociālā budžeta līdzekļiem kopsummā Ls 217,60 Ņemot vērā pašvaldības saistošos noteikumus par sociālās palīdzības pabalstiem un padomes sociālo lietu, izglītības un kultūras komitejas, kā arī finanšu komitejas atzinumus, piešķīra pabalstus daļēju izdevumu atmaksai: ārstēšanās slimnīcā izdevumu atmaksai 2 personām, zobu protezēšanai un zobārsta pakalpojumu atmaksai 2 personām, veselības polises atmaksai 3 personām, kā arī briļļu iegādes izdevumu atmaksai Saskaņā ar likuma „Par sociālo drošību” 16.pantu lēmuma teksts nav izpaužams, jo satur ierobežotas pieejamības informāciju.

\* Padome apstiprināja 2006.gada pašvaldības publisko pārskatu ar pielikumiem. Ar gada publisko pārskatu var iepazīties pašvaldībā un pagasta bibliotēkā. Pārskats, saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem, tiks iesniegts arī Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijā

\* Padome, pamatojoties uz Administratīvi teritoriālās reformas likumu, nolēma pašvaldību (Rūjienas pilsēta, Vilpulka, Ipiķi, Jeri) apvienošanās projekta sagatavošanu deleģēt Rūjienas pilsētas domei.

\* Padome izskatīja darba grupas ieteikumus pašvaldībām par zemākas likmes piemērošanu un noteica valsts nodevu par notariāli apstiprinātu parakstu par likumprojektu „Grozījumi likumā „Par valsts pensijām” Ls 0,50 par katru parakstu (Bāriņtiesu likumā noteikta likme Ls 2,00 par katru parakstu).

\* Padome, izskatot Rūjienas Sv.Bērtuļa ev.lut.draudzes iesniegumu par Bērtuļa un Skudrītes kapsētu uzturēšanu (tāmi ar nepieciešamo finansējumu no Jeru pašvaldības Ls 1330,98) un tālāko darbību, ņemot vērā, ka Jeru pagasta pašvaldība apsaimnieko Briedišu kapus, kuru uzturēšana gadā izmaksā Ls 1400,00, nolēma piešķirt daļēju līdzfinansējumu Ls.400,00 no

pagasta padomes budžeta līdzekļiem finanšu resursu iespēju robežās

\* Padome atteicās izmantot pirmpirkuma tiesības uz nekustamo īpašumu Jeru pagasta „Briediši”- zemes gabals 4,1 ha kopplatībā, divas dzīvojamās ēkas un saimniecības ēkas.

\* Padome piekrita, ka Andrejs Griško īpašuma „Jeri” nedzīvojamām telpām izgatavo projektu otrā stāva izbūvei, saņemot plānošanas un arhitektūras uzdevumu no rajona būvvaldes.

## **Ievērbai! Aktuāls jautājums!**

Aicināti pensionāri un ikviens balstiesīgais pilsonis, kas vēlas ar savu parakstu apliecināt grozījumus likumā „Par valsts pensijām”, nosakot, ka minimālā pensija nedrīkst būt zemāka, kā Ministru kabineta noteiktais sociālā nodrošinājuma pabalsts ar koeficientu 3,0, tas nozīmē, ka pabalsta summa 45 Ls jāreizina ar 3,0 = 135 Ls viszemākā pensija mēnesī, apdrošināšanas stāžs līdz 20 gadiem. Augstākā pensija 202,50 Ls/mēnesī apdrošināšanas stāžs 41 gads un vairāk gadu.

Šā gada augusta mēnesī Jeru pagastā parakstus apliecinās bāriņtiesas priekšsēdētāja Inguna Zukure:  
- katru otrdienu 7.,14.,21.,28.augustā  
Jeru pagasta padomē „Vēstneši” Endzelē;

- pirmdienās no plkst. 9<sup>00</sup> līdz 13<sup>00</sup> un  
- ceturtdienās no plkst. 13<sup>00</sup> līdz 17<sup>00</sup> Bāriņtiesā „Valdainēs” Jeru pagastā.  
(mob.t. 29176158)

***Aicinām nevilcināties, jo parakstu vākšana jāpabeidz līdz 1.septembrim!***

## **Uzmanību!**

Ir iespējams pasūtīt mājvietu norādes. Mājavārds uz abām pusēm plāksnītei maksā – 14.55 Ls., tikai vienā pusē – 9.10 Ls  
Mājavārda plāksnīte pie mājas sienas – 10.40 Ls.  
Ja vajadzīgs kronšteins ar ko plāksnīti piestiprināt pie staba, tas maksā 5 Ls. Plāksnītes būs zaļā krāsā ar atstarojošiem baltiem burtiem. Par pasūtīšanu interesēties pagastā.



### Bibliotēkas apmeklētāju zināšanai

Augusta un septembra mēnesī bibliotēka strādās **tikai ceturtdienās**, sakarā ar bibliotēkas vadītājas atvaļinājumu

### Ekskursija pensionāriem

**15.augustā** – maršruts –

Alūksnes Gulbenes rajoni( kāzu muzejs – Stāmerienas pils, Raķešu muzejs – Ates dzirnavas, mazbānītis )

Pieteikties pie VijasAdleres , telef. 4263516.



### Pabalsti mācību gada uzsākšanai

Pabalstus 0.- 9.klašu skolēniem varēs saņemt Jeru pagastā dzīves vietu deklarējušās ģimenes, kurām piešķirts trūcīgās ģimenes statuss.

Lai saņemtu pabalstu, vecākiem jāiesniedz izziņa par darba algu iepriekšējos trijos mēnešos vai izziņa no Nodarbinātības aģentūras.

Jāaizpilda iztikas līdzekļu deklarācija.

Pabalstus varēs saņemt no 13.- 30.augustam, Jeru pagasta padomē..

### Sāksies pieteikšanās Lauku attīstības programmas pirmajiem pasākumiem.

Lauksaimnieki pirmajiem diviem Lauku attīstības programmas pasākumiem – “**Lauku saimniecību modernizācija**” un “**Atbalsts uzņēmumu attīstībai un radīšanai**” – varēs pieteikties, sākot ar 3.septembri. Projektu pieteikumus pieņems un atbalsta finansējumu administrēs Lauku atbalsta dienests (LAD). Pieteikumus pieņems līdz 3.oktobrim, to izvērtēšanai paredzēti 5 mēneši.

Pasākuma “Lauku saimniecību modernizācija” ietvaros tiek atbalstītas šādas aktivitātes:

1. investīcijas jaunu iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma iegādei un uzstādīšanai, kas paredzētas lauksaimniecības produktu ražošanai, tai skaitā iepakojšana;

2. lauksaimniecības produktu ražošanas būvju jauna būvniecība (**govkopībā, ja dzīvnieku novietne paredzēta ne mazāk kā 50 slaucamām govīm**), rekonstrukcija un nepieciešamo būvmateriālu iegāde.

Atbalstot tehnikas iegādi un uzstādīšanu, tiks segti 25% (līdz 35 000 Ls – 40%) no projekta attiecināmajām izmaksām. Savukārt būvniecības projekti tiks atbalstīti 40 % apmērā, bet, īstenojot projektu mazāk labvēlīgo apvidu teritorijā, atbalsts būs par 5% lielāks.

Pasākuma “Atbalsts uzņēmumu attīstībai un radīšanai” ietvaros tiek atbalstītas šādas aktivitātes saskaņā ar Komisijas 2001.gada 12.janvāra Regulu (EK) Nr.70/2001 par EK Līguma 87. un 88.panta piemērošanu, sniedzot valsts atbalstu maziem un vidējiem uzņēmumiem:

1. jaunu uzņēmumu radīšana;
2. esošo uzņēmumu attīstība;
3. kurināmā ražošana no

lauksaimniecības un mežsaimniecības produktiem esošā uzņēmumā (izņemot biogāzes iegūšanu un tās transformēšanu siltumenerģijā).

Pasākumā atbalsts noteikts līdz 40 % no projekta izmaksām.

Nepieciešamā informācija un projektu pieteikuma veidlapas pieejamas LAD mājas lapā internetā [www.lad.gov.lv](http://www.lad.gov.lv) sadaļā “ES atbalsts”, lauksaimniecības pārvaldē un pie pagasta konsultanta.

Saistošā informācija:

Ministru kabineta 2007.gada 8.maija noteikumi Nr.314 “Kārtība, kādā piešķir valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai atklātu projektu iesniegumu konkursu veidā”.

Informācija mob. **26974384** (Ēriks).